OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI

z dnia 24 czerwca 2025 r.

w sprawie ogtoszenia tekstu jednolitego uchwaty w sprawie
uchwalenia Statutu Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bielsku
Podlaskim

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu
aktdw normatywnych i niektorych innych aktéw prawnych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1461) ogtasza sie w zataqczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst
uchwaty Nr XLII/269/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 25 lutego 2014 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bielsku
Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 1824) z uwzglednieniem zmian
wprowadzonych:

1) uchwatg Nr IV/32/24 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 23 lipca 2024 r.
W sprawie zmiany Statutu Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bielsku
Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 3605);

2. Tres¢ tekstu jednolitego nie obejmuje:

1) § 2i § 3 uchwaty Nr IV/32/24 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 23 lipca
2024 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej
w Bielsku Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 3605), ktére
stanowiq:

8 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podlaskiego”.

Przewodniczacy Rady

Jarostaw Borowski

Id: FE55DB29-19BA-421D-96CC-422B58ECA9DE. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do obwieszczenia
Rady Miasta Bielsk Podlaski
Zz dnia 24 czerwca 2025 r.

Uchwatla Nr XLI1/269/14
Rady Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 25 lutego 2014 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej
w Bielsku Podlaskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645,
poz. 1318), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej
(Dz. U. z 2013 r., poz. 182, poz. 509) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala co
nastepuje:

§ 1. Uchwala sie Statut Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bielsku
Podlaskim stanowigcy zatgcznik do niniejszej uchwaty.

8§ 2. Traci moc Uchwata Nr XXV/138/04 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia
31 sierpnia 2004 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Osrodkowi Pomocy
Spotecznej w Bielsku Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 131, poz. 1778, z 2008 r.
Nr 208, poz. 2091, z 2011 r. Nr 301, poz. 3797).

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski.

8§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podlaskiego.

Id: FE55DB29-19BA-421D-96CC-422B58ECA9DE. Podpisany Strona 1



Zatacznik do Uchwaty Nr XLII/269/14
Rady Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 25 lutego 2014 r.

STATUT MIEJSKIEGO OSRODKA POMOCY SPOLECZNEJ W BIELSKU
PODLASKIM

Rozdziat 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. 1. Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej w Bielsku Podlaskim, zwany dalej
"Osrodkiem" jest gminng jednostka organizacyjng Gminy Miejskiej Bielsk
Podlaski prowadzacg dziatalnos¢ w formie jednostki budzetowej.

2. Zasady funkcjonowania Osrodka regulujg przepisy o pomocy spotecznej
oraz przepisy dotyczace sektora finansow publicznych oraz postanowienia
niniejszego Statutu.

3. Siedzibg i terenem dziatania Osrodka jest miasto Bielsk Podlaski.

4. Osrodek gospodaruje przekazanym w zarzad mieniem komunalnym
zapewniajac jego staranne utrzymanie i nalezyte wykorzystanie.

5. Osrodek nie posiada osobowosci prawnej i dziata w imieniu oraz na rzecz
Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski.

6. Czas pracy Osrodka ustala Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski na wniosek
Dyrektora Osrodka.

Rozdziat 2.
ZAKRES I CELE DZIALALNOSCI OSRODKA

8§ 2. 1. Osrodek realizuje zadania wtasne i zlecone gminie w zakresie pomocy
spotecznej oraz odrebnych ustaw.

2. Do zadan Osrodka w szczegdlnosci nalezq:

1) zadania z zakresu pomocy spotecznej okreslone ustawami jako:
a) zlecone z zakresu administracji rzgdowej,
b) wiasne gminy,

2) zadania z zakresu administracji rzgdowej zlecone gminie z mocy i odrebnych
ustaw dotyczace:

a) Swiadczen rodzinnych,

b) przyznawania i wyptaty $wiadczen z funduszu alimentacyjnego oraz
podejmowania dziatan wobec diuznikéw alimentacyjnych,

c) Swiadczenia wychowawczego,

d) dodatku ostonowego,

Id: FE55DB29-19BA-421D-96CC-422B58ECA9DE. Podpisany Strona 1



e) dodatku weglowego,

f) dodatku dla gospodarstw domowych,

g) dodatku elektrycznego,

h) refundacji podatku VAT paliw gazowych,
i) bonu energetycznego?,

3) zadania witasne gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rzgdowej
realizowane przez gmine w zakresie wspierania rodziny oraz kobiet w cigzy
i rodzin,

4) zapewnienie obstugi organizacyjno-technicznej i finansowej zespotu
interdyscyplinarnego.

3. Osrodek realizujac zadania zlecone z zakresu administracji rzadowej kieruje
sie ustaleniami przekazanymi przez wojewode.

4. Osrodek wykonujac zadania witasne gminy kieruje sie ustaleniami
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.

§ 3. 1. Celem pomocy spotecznej jest umozliwienie osobom i rodzinom
przezwyciezanie trudnych sytuacji zyciowych, ktérych nie sg one w stanie
pokonac wykorzystujgc wtasne uprawnienia, zasoby i mozliwosci.

2. Pomoc spoteczna wspiera osoby i rodziny w wysitkach zmierzajacych do
zaspokojenia niezbednych potrzeb i umozliwia im zycie w warunkach
odpowiadajacych godnosci cztowieka.

3. Pomocy spotecznej udziela sie osobom i rodzinom w sytuacjach okreslonych
ustawg o pomocy spotecznej.

4. Pomoc spoteczna polega w szczegdlnosci na:
1) przyznawaniu i wyptacaniu przewidzianych ustawg Swiadczen;
2) pracy socjalnej;
3) prowadzeniu i rozwoju niezbednej infrastruktury socjalnej;

4) analizie i ocenie zjawisk rodzacych zapotrzebowanie na swiadczenia
Z pomocy spotecznej;

5) realizacji zadan wynikajacych z rozeznanych potrzeb spotecznych;

6) rozwijaniu nowych form pomocy spotecznej i samopomocy w ramach
zidentyfikowanych potrzeb.

1) Dodany przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr IV/32/24 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 23 lipca
2024 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bielsku Podlaskim
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 3605), ktéra weszta w zycie z dniem 13.08.2024 r.

Id: FE55DB29-19BA-421D-96CC-422B58ECA9DE. Podpisany Strona 2



Rozdziat 3.
ZARZADZANIE I ORGANIZACIA

§ 4. 1. Funkcjonowaniem i biezacq pracg Osrodka kieruje Dyrektor.

2. Dyrektora zatrudnia w drodze konkursu Burmistrz Miasta oraz ustala jego
wynagrodzenie.

3. Dyrektora zwalnia Burmistrz Miasta.

4. Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski jest zwierzchnikiem stuzbowym
w stosunku do Dyrektora Osrodka.

5. Dyrektor zarzadza Osrodkiem i reprezentuje go na zewnatrz.

6. W zakresie zarzadzania Osrodkiem Dyrektor dziata jednoosobowo na
podstawie petnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.

7. Do czynnosci przekraczajacych zakres petnomocnictwa wymagana jest
zgoda Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.

8. Dyrektor dziata zgodnie z przepisami prawa podejmujgc decyzje
samodzielnie i ponoszac za nie odpowiedzialnosc.

9. Dyrektor Osrodka nadzoruje catos¢ prowadzonych przez Osrodek zadan
i odpowiada za ich prawidtowg realizacje przed Radq Miasta, Burmistrzem Miasta
Bielsk Podlaski i Wojewodg Podlaskim.

10. Dyrektor Osrodka sktada Radzie Miasta Bielsk Podlaski corocznie
sprawozdanie z dziatalnosci Osrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie
pomocy spotecznej.

11. Dyrektor jest pracodawcg w rozumieniu Kodeksu Pracy w stosunku do
pracownikéw Osrodka.

12. Decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy
spotecznej, Swiadczen rodzinnych, swiadczen z funduszu alimentacyjnego,
wspierania rodziny, swiadczenia wychowawczego oraz jednorazowego
$Swiadczenia z tytutu urodzenia sie zywego dziecka z ciezkim i nieodwracalnym
uposledzeniem albo nieuleczalng chorobg zagrazajacq zyciu, ktére powstaty
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, dodatku
ostonowego, dodatku weglowego, dodatku dla gospodarstw domowych, dodatku
elektrycznego, refundacji podatku VAT paliw gazowych oraz bonu
energetycznego? wydaje Dyrektor Osrodka na podstawie upowaznienia
wydanego w formie pisemnej przez Burmistrza Miasta.

13. Burmistrz Miasta - na wniosek Dyrektora - moze upowazni¢ do wydawania
decyzji inne osoby wskazane przez Dyrektora.

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwaty, o ktérej mowa w odnos$niku 1.

Id: FE55DB29-19BA-421D-96CC-422B58ECA9DE. Podpisany Strona 3



14. Dyrektor Osrodka, a takze inna osoba na wniosek Dyrektora Osrodka,
przeprowadza wywiad alimentacyjny oraz odbiera o$wiadczenie majgtkowe na
podstawie upowaznienia wydanego w formie pisemnej przez Burmistrza Miasta.

§ 5. 1. Strukture organizacyjng Osrodka oraz szczegdtowy zakres zadan
okresla Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora Osrodka
i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.

2. Zmian w Regulaminie Organizacyjnym dokonuje sie zgodnie z ust. 1.
§ 6. 1. Pracownicy socjalni prowadzg dziatalnos$¢ w rejonach.

2. Rejonizacje, gwarantujaca dostepnosc¢ do $Swiadczen, ustala Dyrektor
Osrodka uwzgledniajgc uwarunkowania i potrzeby mieszkancéw.

Rozdziat 4.
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 7. 1. Osrodek prowadzi gospodarke finansowgq i rozlicza sie z budzetem
miasta na zasadach ustalonych dla jednostek budzetowych.

2. Zasady gospodarki finansowej Osrodka regulujg przepisy szczegotowe.

§ 8. Zwrot wydatkdéw za Swiadczenia z pomocy spotecznej i odptatnosci ustala
Dyrektor z uwzglednieniem zasad okreslonych w odrebnych przepisach.

Rozdziat 5.
KONTROLA ZARZADCZA I NADZOR

§ 9. 1. Za kontrole zarzadczg odpowiedzialny jest Dyrektor Osrodka
w zakresie catoksztattu dziatalnosci.

2. Kontrole w zakresie gospodarki finansowej sprawuje gtéwny ksiegowy.

3. Nadzor nad biezacq dziatalnoscig Osrodka sprawuje Burmistrz Miasta Bielsk
Podlaski.

4. Wojewoda Podlaski sprawuje nadzér nad dziatalnoscig Osrodka w zakresie
wynikajgcym z obowigzujacych przepisow.
Rozdziat 6.
POSTANOWIENIA KONCOWE

8§ 10. Zmian w Statucie Osrodka dokonuje Rada Miasta Bielsk Podlaski
w drodze uchwaty.

8§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem majq zastosowanie
przepisy powszechnie obowigzujace.

Id: FE55DB29-19BA-421D-96CC-422B58ECA9DE. Podpisany Strona 4



	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 1 stycznia 1 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1


	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 1 do Załącznika 1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - ZAKRES I CELE DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA w zał.1 do Załącznika 1
	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. g w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. h w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. i w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.2 § 3 ust. 4



	Rozdział 3 - ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA w zał.1 do Załącznika 1
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 9 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 10 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 11 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 12 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 13 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4
	ust. 14 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1 do Załącznika 1
	§ 7 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.4

	Rozdział 5 - KONTROLA ZARZĄDCZA I NADZÓR w zał.1 do Załącznika 1
	§ 9 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 9
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 9
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1 do Załącznika 1
	§ 10 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6
	§ 11 w zał.1 do Załącznika 1 rozdz.6




